In primis quidem promisit idem Franciscus etc., quod cudet seu 
cud ere faciet Florenos de auro, videlicet Diicatos papales, leuge de 
XXIV carratis, iuxta ligam auri Ducatorum venetorum; et quilibet 
Florenus sit et esse debeat dimidii quarti videlicet ponderis Ducati 
veneti; et sint in eis ab uno latere sculpta Arma D. N. PP. cum 
his litteris circum: C A L I S T V S P A P A I I I ; ab alio latere sit et esse 
debeat imago s. Petri Apostoli cum clavibus in manu, et litteris 
circum, videlicet: s - P E T R V S - ALMA R O M A . 

Item promisit dictus magister cudere vel battere, sive cudi vel 
bacti facere in dicta zeccha Grossos papales de argento, in quibus ab 
uno latere sint et esse debeant immagines ss. Petri et Pauli, cum 
his litteris circum: s • P E T R V S - s • P A V L V S - ALMA R O M A ; ab alio 
latere sit et esse debeat sculpta Arma D. N. PP. cum mitria desuper, 
cum litteris circum : C A L I S T V S P A P A H I ; et quod quilibet dictorum 
sit et esse debeat ponderis, videlicet denariorum trium et granorum 
sex cum dimidio; et quod teneat de leuga pro qualibet libra argenti 
fini XI uncias et denarios très, et LXXXVII I Grossi perficiant 
pondus unius libre ; et habeant de remedio de leuga pro qualibet 
libra denarios très, et etiam de pondéré denarios très. 

Item promisit dictus magister cudere, et fabricari facere in dieta 
Zeccha Picciulos similes illis, qui hodie currunt in Urbe, in quibus 
sit sculpta Arma D. N. PP. ab uno latere, et cum cruce ab alio 

http://rcin.org.pl

— 35 — 

latere ; quorum in qualibet libra intrent XLII Solidi, et teneant pro 
qualibet libra ipsorum, denarios sex cum dimidio argenti fini; cum 
remedio duorum unius argenti de leuga pro qualibet libra. 

Item, quod quelibet persona mittens argentum purum in dieta 
Zeccha, pro qualibet libra argenti prefati, recipere debeat et teneatur 
a dicto Francisco magistro prefato Grossos L X X X X , dicti ponderis 
et lige, infra spatium XV dierum. 

Item, quod dictus magister dicte Zecche possit et ei liceat reci-
pere duos Grossos de illis, qui hodie currunt in Urbe, ad rationem 
quinque Bolon. pro quolibet, demptis duobus denariis, pro qualibet 
libra argenti affiliandi in dieta Zeccha. 

Item, quod dominus senator Urbis, et alii officiates ipsius Urbis, 
ad instantiam dicti magistri teneantur et debeant cogere, et gravare 
laborantes in dieta Zeccha, si non venient ad laborandum, nisi iuxta 
causa eos excusaverit. 

Item, quod dictus magister possit facere, et ordinare cives Roma-
nos Grascerios ad eius voluntatem, et quos voluerit; qui Grascerii 
sic deputati vigore presentis Capituli, habeant potestatem inquirendi, 
si aurum vel argentum fundutum extraherentur, tam per terram 
quam per aquam, vel aliquod divetitum : in quo devetito intelligantur 
Nobiles, Franchi, Scuta et omnes Floreni, qui non habent parem 
cursum, Boemi Viennarii et Grossi-, quibus etiam Grasceriis liceat 
utique arma portare sine aliqua pena toto tempore dicti officii, 
et de nocte ire factis zecche predicte et sint quatuor Grascerii 
dumtaxat.